Vinum non clamatum non debet criagium.
Vindemia civium, de quacunque parte veniat, non debet pedagium. Multones

vini non debent lesdam. Quintallum canabe quorumanique hominum debet I de-
narium ; sed cives nichi debent de canabis que habent de terris vel redditibus suis,
nisi in foro vendant.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

104	 CARTULAIRE MUNICIPAL

Hoc quod non valet XII denarios non debet lesdam.
Quislibet civium potest habere omnem mensuram et omne pondus ad opus

suum et civium tantum, non extraneorum, et inde nichil debent accipere, et hec
pondera debent habere legictima ; et si legictima non fuerint, debent LX solidos
et I denarium.

Si bicheti et benne et cuppe molendinorum signata non fuerint signo senescalci
et in hiis vendant et emant, in voluntate domini erunt.

Civibus qui bichetum vel quintallum vel bennam non habuerint, vel si habue-
rint et requisierint, archiepiscopus debet eis commodare sine sumptu. Ille qui fal-

sam mensuram alii commodaverit vel locaverit, de banno tenetur, non ille cui
commodata fuerit, nisi falsam scient vel fecerit. Quod si probari non potent,
sacramento evadet.

De hiis que in testamento pro melioratione aliquis fuie reliquerit, non debet
domino recognitionem.

Asinata de brechis debet I denarium, obers hifi denarios, oberioz II denarios,
bacones de carnario suo, qui intra domos integri venduntur, nichil debent; coria de
carnario nichil debent. Pedagium de Bechivelleint remisit archiepiscopus civibus.

Iste sunt consuetudines de quibus erat discordia inter ecclesiam et cives Lugdu-
nenses. Aile vero consuetudines, que in hac carta non continentur, ita rernanebunt
et tenebuntur, sicut ohm bona fide esse consueverunt. Et ut istud magis ratum
habeatur, presens cartula sigillis archiepiscopi et capituli signata est et roborata.
Actum anno Dominice incarnationis M o CC. VI..

LXIII

Cornant l'un ne doit ou peage de Roche Taillie que VI deniers pour livre et
doit l'un croire a sairernant sure le fait des poissons.

Mars 1261

OS Hugo de Turre, senescalcus Lugdunensis, obedienciarius de Ro-
chitaillia pro medietate, notum facimus universis presentes litteras
inspecturis quod cum mercatores peyssonarii adducentes pisces suos

venales per Sagonnam apud Lugdunum ohm conquererentur super hoc quod pe-

dagium levabatur ab eis apud Ruppemscissam de piscibus suis, videlicet pisces et
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denarii ad voluntatem pedagiatoris, asserentes se in hoc ease gravatos; tandem de
mandato domini Lugdunensis electi per capitulum Lugdunense extitit super hoc
taliter ordinatum, quod deinceps non levaretur ab eis pro piscibus suis de pedagio
nisi tantum modo sex denarios viennensium pro libra, hoc addito quad super hoc
crederetur juramento peissonarii mercatoris. Quam ordinationem volumus, lau-
damus, approbamus, rattificamus et acceptamus, promittentes bona fide contra
dictam ordinationem nichil in contrarium, per nos vel per alium, attemptare,